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Z radością przyjąłem propozycję wystawienia dzieł z mojej kolekcji w Muzeum Narodowym 
w Szczecinie. Moje prywatne spotkania, które miałem i mam w Polsce, przekonały mnie o nie-
zwykle żywotnej kulturze tego kraju. W mojej kolekcji, której część można obejrzeć na wystawie, 
reprezentowani są również młodzi polscy artyści ze swymi znakomitymi dziełami, co naturalnie 
jest także wynikiem moich pomyślnych związków z krajem sąsiednim, jakim jest Polska.

Szczecin - dawniej Stettin - leży zaledwie godzinę drogi pociągiem lub samochodem od Ber-
lina. Jestem jednak przekonany, że niewielka liczba berlińczyków jest świadoma tej bliskości, a 
przecież Szczecin jest wpisany w historię Prus, a tym samym całych Niemiec. Tym bardziej się 
cieszę, że Nationalgalerie der Staatlichen Museen zu Berlin (Galeria Narodowa Państwowych 
Muzeów w Berlinie), działająca pod patronatem Stiftung Preußischer Kulturbesitz (Fundacji 
Pruskiego Dziedzictwa Kultury) odpowiedziała na prośbę moich polskich kolegów o wypożyczenie 
części jej zbiorów. 

Prezentowana ekspozycja jest niewielkim wycinkiem mojej kolekcji. Dokumentuje rozwój 
malarstwa europejskiego i północnoamerykańskiego na przestrzeni ostatnich trzydziestu lat. 
Wystawa zostanie zaprezentowana w siedzibie dawnego - leżącego w pobliżu portu - muzeum 
miejskiego, zbudowanego w latach 1911-1913 przez Wilhelma Meyera-Schwartaua. W tym gma-
chu, w którym niegdyś były zgromadzone bogate zbiory, częściowo należące do szczecińskiego 
mieszczaństwa, ożywa nasza wspólna historia. Będąc kolekcjonerem, który swój zbiór powierzył 
publicznemu muzeum, z za-chwytem obserwuję zaangażowanie obywateli Szczecina w uczy-
nienie z tej placówki bogatego miejsca - prezentującego liczące się dzieła sztuki wszystkich 
gatunków, zwłaszcza, że większość wcześniejszych zbiorów przepadła w wyniku strasznych 
katastrof wojennych. Jestem niezwykle szczęśliwy, że dzięki mojej kolekcji mogę się przyczynić 
z jednej strony do tego, że zostaną tu zaprezentowane młodsze dzieła sztuki malarskiej, z dru-
giej zaś, że przypomniana zostanie historia tego gmachu jako muzeum, w którym żywa jest 
tradycja kolekcjonerska.

Tłumaczenie z języka niemieckiego: Anna Maziarz
Tekst opublikowany pierwotnie w katalogu wydanym nakładem Muzeum Narodowego w Szcze-
cinie.
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